
Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

1/18  

                             

             Usnesení 

STATUTÁRNÍ M ĚSTO OSTRAVA 
 

MĚSTSKÝ OBVOD 
 

MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

U S N E S E N Í 
 

z 12. schůze Rady městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky, konané dne 18. dubna 2011 

 
 
 
 

čís. usn. 342/12 – 372/12 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. arch. Liana Janáčková              RSDr. Jiří Boháč 
starostka městského obvodu         1. místostarosta městského obvodu 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

2/18  

                             

             Usnesení 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky: 
 
 
342/12 schvaluje 

rozdělení odvodu části výtěžku z provozování výherních hracích 
přístrojů v roce 2010 takto: 
- zvýší se pol. 1351 – Odvod výtěžku z provozování loterií 

            o 425.000,- Kč 
- zvýší se § 3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5169 

– Nákup ostatních služeb, ORJ 3, ÚZ 160     o 325.000,- Kč 
- zvýší se § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené, pol. 5901 – 

Nespecifikované rezervy, ORJ 11, ÚZ 160     o 100.000,- Kč 
 

ukládá 
finančnímu odboru realizovat rozdělení odvodu části výtěžku 
z provozování výherních hracích přístrojů v roce 2010 

 
Zodp.: Iveta Šrámková          T: 30. 4. 2011 

  pověřena vedením finančního odboru 
 
 
343/12 schvaluje 

- zvýší se § 3729 – Ostatní nakládání s odpady, pol. 5169 – Nákup 
ostatních služeb, ORJ 3        o 350.000,- Kč 
zvýší se § 2321 – Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání 
s kaly, pol. 5171,  ORJ 2          o 50.000,- Kč 
sníží se § 3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5169 
– Nákup ostatních služeb, ORJ 3       o 400.000,- Kč 

- zvýší se § 6171 – Činnost místní správy, pol. 5229 – Ostatní 
neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím
                o 1.000,- Kč 
sníží se § 6171 – Činnost místní správy, pol. 5167 – Služby 
školení a vzdělávání              o 1.000,- Kč 
ORJ 5 

 
ukládá 
finančnímu odboru realizovat schválená rozpočtová opatření 
 
Zodp.: Iveta Šrámková          T: 30. 4. 2011 

  pověřena vedením finančního odboru 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

3/18  

                             

             Usnesení 

344/12 projednala 
žádost ředitelky Mateřské školy Ostrava – Mariánské Hory, 
Gen. Janka 1236/1, příspěvkové organizace, 709 00 Ostrava             
– Mariánské Hory, IČ 70984182, o vyřazení a likvidaci svěřeného 
dlouhodobého hmotného majetku dle předloženého návrhu 

 
souhlasí 
s vyřazením a likvidací dlouhodobého hmotného majetku 
z evidence příspěvkové organizaci 

 
ukládá 
finančnímu odboru informovat příspěvkovou organizace 
o rozhodnutí RMOb  
 
Zodp.: Iveta Šrámková                T.: 29. 4. 2011 
            pověřena vedením finančního odboru 

 
 
345/12 projednala 

návrh finančního odboru na uzavření smlouvy o sběru, svozu, 
využívání a odstraňování odpadů, se společností OZO s. r. o., 
Ostrava, Frýdecká 680/444, PSČ 719 00, IČ 62300920, pro směsný 
odpad produkovaný v rámci užívání areálu bikeparku na ul. 
Gen. Janka 1208/2A, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 
 

souhlasí 
s uzavřením smlouvy o sběru, svozu, využívání a odstraňování 
odpadů, se společností OZO s. r. o., Ostrava, Frýdecká 680/444, 
PSČ 719 00, IČ 62300920, dle předloženého návrhu 
 

ukládá 
finančnímu odboru připravit smlouvu k podpisu dle návrhu 
schváleného RMOb 
 
Zodp.: Iveta Šrámková                                              T: 26. 4. 2011 
            pověřena vedením finančního odboru 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

4/18  

                             

             Usnesení 

346/12 projednala 
žádost ředitelky Mateřské školy Ostrava – Mariánské Hory, 
Gen. Janka 1236/1, příspěvkové organizace, 709 00 Ostrava                 
– Mariánské Hory, IČ 70984182, o navýšení rozpočtu příspěvkové 
organizace, popřípadě zakoupení konvektomatu pro školní jídelnu 
mateřské školy, dle předložených nabídek 
 
rozhodla 
nevyhovět této žádosti  
 

ukládá 
finančnímu odboru informovat příspěvkovou organizaci 
o rozhodnutí RMOb  
 

Zodp.: Iveta Šrámková         T.: 29. 4. 2011 
            pověřena vedením finančního odboru 
 
 

347/12 projednala 
doporučení konkurzní komise na jmenování Jany Kazmirské 
do funkce ředitelky Mateřské školy Ostrava – Mariánské Hory, 
Zelená 73A, příspěvkové organizace, 709 00 Ostrava – Mariánské 
Hory, IČ 70984191 
 
jmenuje 
s účinností od 1. 5. 2011, Janu Kazmirskou, 
*************************************************** *** 
do funkce ředitelky Mateřské školy Ostrava – Mariánské Hory, 
Zelená 73A, příspěvkové organizace, 709 00 Ostrava – Mariánské 
Hory, IČ 70984191 
 

stanovuje 
plat ředitelce Mateřské školy Ostrava – Mariánské Hory, 
Zelená 73A, příspěvkové organizace, 709 00 Ostrava – Mariánské 
Hory, IČ70984191 
 
ukládá 
finančnímu odboru zajistit veškeré zákonem stanovené úkony  
 

Zodp.: Iveta Šrámková         T.: 30. 6. 2011 
            pověřena vedením finančního odboru 

 
 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

5/18  

                             

             Usnesení 

348/12 projednala   
požadavek odboru HSaVV na uskutečnění veřejné zakázky malého 
rozsahu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ustanovení dle § 12, odst. 3 a § 18, odst. 3 s předmětem plnění 
„Propagace – Čertoviny“ 
 
rozhodla 
oslovit pět firem k podání cenových nabídek k této veřejné zakázce 
malého rozsahu v rozsahu přílohy materiálu 

 
ukládá 
odboru HSaVV oslovit pět firem ve smyslu rozhodnutí RMOb 

 
Zodp.: Bc. Naďa Ann Olchawski                              T: 22. 4. 2011 
            vedoucí odboru HSaVV 

 
  zřídila 

komisi pro otevírání obálek s nabídkami a komisi pro posouzení 
nabídek ve složení: 
předseda komise:    náhradník: 
Ing. arch. Liana Janáčková  Ing. Jiří Jezerský 
 
Členové komise: 

  RSDr. Jiří Boháč    Bc. Gabriela Zeisberger 
  Patrik Hujdus    Libor Šrámek 
  Bc. Pavla Uhrová    Bc. Iveta Chmelíková Hrabalová 
  Bc. Naďa Ann Olchawski   Renata Štroblíková 
 
  ukládá 

hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné zakázky 
malého rozsahu 
 
Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková                           T: 20. 5. 2011 
            starostka městského obvodu 
 
 

349/12 projednala 
žádost fyzické osoby podnikající dle živnostenského zákona 
nezapsané v obchodním rejstříku - podnikatele Ing. Azizullaha 
Sayeda, ******************************************* ***, 
IČ 61967190, o pronájem 10 m vodovodní přípojky, která je ve 
vlastnictví městského obvodu a která vede od hlavního řadu DN 
200 PE na ulici *************************, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, zapsané u Katastrálního úřadu 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

6/18  

                             

             Usnesení 

pro Moravskoslezský kraj se sídlem v Opavě, Katastrální pracoviště 
Ostrava na LV č. 1729 pro obec Ostrava a katastrální území 
Mariánské Hory, který je ve vlastnictví statutárního města Ostrava 
k odběrnému místu č. 712-22-0, které se nachází na pozemku 
*********, ostatní plocha, zeleň, zapsané u Katastrálního úřadu 
pro Moravskoslezský kraj se sídlem v Opavě, Katastrální pracoviště 
Ostrava na LV č. 2048 pro obec Ostrava a katastrální území 
Mariánské Hory, který je ve vlastnictví statutárního města Ostrava 
a je svěřen Městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky. 
 

rozhodla 
uzavřít nájemní smlouvu dle předloženého návrhu  
 
ukládá 
odboru výstavby, VHaZ připravit smlouvu k podpisu  
 
Zodp.: Ing. Dagmar Pulchartová                              T: 30. 4. 2011 
           vedoucí odboru výstavby, VHaZ 

 
 
350/12 projednala 

návrh majetkového oddělení na uzavření smlouvy o nájmu pozemku 
a dohody o úhradě za bezesmluvní užívání pozemku 
s ******************************* 

 
  rozhodla 

uzavřít s účinností od 1. 6. 2011 na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou Smlouvu o nájmu pozemku *********** 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Zábřeh                
- Hulváky, obec Ostrava, s ročním nájmem ve výši 800,- Kč 
a Dohodu o úhradě za bezesmluvní užívání pozemku s nájemcem 
*************************************************** ***
************************************** 

 

  ukládá 
majetkovému oddělení připravit k podpisu smlouvu a dohodu 
dle schváleného vzoru 

    
  Zodp.: Jindřiška Pavúková                           T: 31. 5. 2011 
        vedoucí majetkového oddělení 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

7/18  

                             

             Usnesení 

  zmocňuje 
1. místostarostu městského obvodu podpisem této smlouvy 
a dohody 

 

  Zodp.: RSDr. Jiří Boháč    
                1. místostarosta městského obvodu 
 
 
351/12 projednala 
 žádost 

*************************************************** ***
***********************************, podnikatele ve deného 
u Živnostenského úřadu Magistrátu města Ostravy, IČ 11549939, 
o pronájem pozemku ************** zastav ěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

 
  rozhodla 

vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku ************ 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 580 m2 z celkové výměry 
595 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava  

 
  ukládá 

majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým 
způsobem 

 
  Zodp.: Jindřiška Pavúková         T: 25. 4. 2011 
        vedoucí majetkového oddělení 
 
 
352/12 projednala 
 žádost ******************************************* ****, 

podnikatelky vedené u Živnostenského úřadu Magistrátu města 
Frýdku-Místku, ***********************, I Č 74840151, 
o pronájem části pozemku ************** ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava včetně dřevěného altánku 

 
 rozhodla 
 vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku ********** 

ostatní plocha, zeleň o výměře cca 34 m2 z celkové výměry 
3.217 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava včetně dřevěného 
altánku stojícího na této části pozemku  

 
 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

8/18  

                             

             Usnesení 

 ukládá 
 majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým 

způsobem 
 

 Zodp.: Jindřiška Pavúková         T: 25. 4. 2011 
         vedoucí majetkového oddělení 
 
 
353/12 projednala 
  žádost ****************************************** ******, 

podnikatele zapsaného u Živnostenského úřadu Magistrátu města 
Ostravy, IČ 61967190, o nájem části pozemku ********* ostatní 
plocha, zeleň v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava za účelem 
umístění vodovodní přípojky  

 
 rozhodla 
 vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku *********** 

ostatní plocha, zeleň o výměře 35 m2 z celkové výměry 5.064 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava  

 
 ukládá 
 majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým 

způsobem 
 
 Zodp.: Jindřiška Pavúková                            T: 22. 4. 2011 
       vedoucí majetkového oddělení 
 
 
354/12 projednala 
 žádost ******************************************* ***** 

o povolení vstupu a uzavření smlouvy zakládající právo provést 
stavbu v pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

 
 rozhodla 
 vydat souhlas se vstupem a uložením plynové přípojky v části 

pozemku ****************** ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, který je ve vlastnictví SMO, 
svěřený MOb MHaH, pro stavebníka ********************** *, 
a uzavřít smlouvu zakládající právo provést stavbu dle přílohy č. 3 
předkládaného materiálu 

 
 
 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

9/18  

                             

             Usnesení 

 ukládá 
 majetkovému oddělení  

1. informovat žadatele o vydání souhlasu ve smyslu rozhodnutí 
RMOb 

2.  připravit smlouvu k podpisu  
 
  Zodp.: Jindřiška Pavúková        T: 27. 5. 2011 
     vedoucí majetkového oddělení 
 
 
355/12 projednala 
 žádost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, IČ 24729035 o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
podanou prostřednictvím společnosti ELTOM, s. r. o. 

 
 rozhodla 
 na straně povinného z věcného břemene uzavřít smlouvu o zřízení 

věcného břemene dle přílohy č. 3 předkládaného materiálu k částem 
pozemků ***************** ostatní plocha, ostatní komunika ce 
a ********* zastav ěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ve vlastnictví SMO, svěřených MOb MHaH, 
s oprávněným z věcného břemene společností ČEZ Distribuce, a. s., 
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČ 24729035, 
za účelem umístění a provozování kabelového vedení přípojky 
NN 0,4 kV včetně příslušenství v rozsahu dle geometrického plánu 
č. 1770-384/2010 na dobu neurčitou za dohodnutou jednorázovou 
úplatu ve výši 38.400,- Kč + 20 % DPH, tj. celkem 46.080,- Kč  

  
 ukládá 
 majetkovému oddělení připravit smlouvu k podpisu  
 
  Zodp.: Jindřiška Pavúková        T: 27. 5. 2011 
              vedoucí majetkového oddělení 
 
 
356/12 projednala 
 žádost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, IČ 24729035 o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
podanou prostřednictvím společnosti PROFIPROJEKT s. r. o. 

 
 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

10/18  

                             

             Usnesení 

 rozhodla 
 na straně povinného z věcného břemene uzavřít smlouvu o zřízení 

věcného břemene dle přílohy č. 3 předkládaného materiálu k částem 
pozemků ********** ostatní plocha, ostatní komunikace, 
************************************ ostatní plocha , ostatní 
komunikace, ************** ostatní plocha, zeleň, ********* 
ostatní plocha, zeleň a ************* ostatní plocha, silnice v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví SMO, svěřených 
MOb MHaH, s oprávněným z věcného břemene společností 
ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, IČ 24729035, za účelem umístění a provozování 
kabelového vedení VN 22 kV včetně příslušenství v rozsahu 
dle geometrického plánu č. 1710-129/2009 a č. 1745-118/2010  
na dobu neurčitou za dohodnutou jednorázovou úplatu ve výši 
12.300,- Kč + 20 % DPH, tj. celkem 14.760,- Kč  

 
 ukládá 
 majetkovému oddělení připravit smlouvu k podpisu  
 
  Zodp.: Jindřiška Pavúková        T: 27. 5. 2011 
      vedoucí majetkového oddělení 
 
 
357/12 bere na vědomí 

oznámení společnosti Dalkia Česká republika, a. s., se sídlem 
Ostrava, 28. října 3123/152, PSČ 709 74, IČ 451 93 410, 
o provádění generální opravy horkovodu uloženého v pozemcích 
*********************** ostatní plocha, ostatní kom unikace 
********************* ostatní plocha, ostatní komun ikace 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, které jsou ve vlastnictví 
SMO, svěřené MOb MHaH 

 
  ukládá 
  majetkovému oddělení informovat společnost o tomto usnesení  
 
  Zodp.: Jindřiška Pavúková         T: 27. 5. 2011 
      vedoucí majetkového oddělení 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

11/18  

                             

             Usnesení 

358/12 projednala 
 žádost společnosti I.A.F. CHEQUIA s. r. o., se sídlem Praha 1, 

Na Příkopě 9 a 11, PSČ 110 00, IČ 27629732 o uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy 
zakládající právo provést stavbu v/na pozemcích v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, v rámci stavby „Bytové domy Šimáčkova“ 

 
 rozhodla 

1.  vydat souhlas se vstupem na pozemky ********** ostatní 
plocha, ostatní komunikace a *********** ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, které 
jsou ve vlastnictví SMO, svěřené MOb MHaH a uzavřít 
smlouvu zakládající  právo provést stavbu „Bytový dům „D“     
– Šimáčkova, Ostrava – Mariánské Hory“ v/na těchto 
pozemcích se stavebníkem I.A.F. CHEQUIA s. r. o., se sídlem 
Praha 1, Na Příkopě 9 a 11, PSČ 110 00, IČ 27629732, 
dle přílohy č. 3 předkládaného materiálu 

2. zřídit věcné břemeno k částem pozemků ************ ostatní 
plocha, ostatní komunikace a **************** ostat ní 
plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, které jsou ve vlastnictví SMO, svěřené MOb MHaH, 
jež je vyznačeno pro účely smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene na snímku katastrální mapy 
a po dokončení stavby přípojek horkovodu, vody a kanalizace 
bude ve smlouvě o zřízení věcného břemene vymezen rozsah 
věcného břemene geometrickým plánem pro oprávněného, 
společnost I.A.F. CHEQUIA s. r. o., se sídlem Praha 1, 
Na Příkopě 9 a 11, PSČ 110 00, IČ 27629732, za účelem 
uložení a provozování přípojek horkovodu, vody a kanalizace 
na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč 
+ DPH v zákonné výši za běžný i započatý metr délky 
zatížených nemovitostí, nejméně však 1.500,- Kč + DPH 
v zákonné výši za každou přípojku samostatně a uzavřít 
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
dle přílohy č. 4 předkládaného materiálu 

 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

12/18  

                             

             Usnesení 

 ukládá 
 majetkovému oddělení 

1.  informovat žadatele o vydání souhlasu ve smyslu rozhodnutí 
RMOb 

2.  připravit smlouvy k podpisu  
 
  Zodp.: Jindřiška Pavúková                  T: 27. 6. 2011 
      vedoucí majetkového oddělení 
 
 
359/12 projednala 
 žádosti o prodej pozemků ****** zastav ěná plocha a nádvoří 

o výměře 482 m2, bez stavby a ***** zahrada o výměře 841 m2 
vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava podané: 

 1. společností BQ Investment s. r. o., se sídlem Ostrava, Moravská 
 Ostrava, Pivovarská 4/10, PSČ 702 00, IČ 277 79 823,  

 2. ***************** ***************************** ***** 
 
  doporučuje 

ZMOb prodat nemovitosti, a to pozemek *************** 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 482 m2, bez stavby a pozemek 
************ zahrada o vým ěře 841 m2 vše v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava společnosti BQ Investment s. r. o., se sídlem 
Ostrava, Moravská Ostrava, Pivovarská 4/10, PSČ 702 00, 
IČ 277 79 823 za sjednanou cenu ve výši 740.880,- Kč a uzavřít 
kupní smlouvu dle přílohy č. 6 předkládaného materiálu 

 
  ukládá 

starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb 
na nejbližším zasedání ZMOb 

 
  Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková        T: 19. 4. 2011  
       starostka městského obvodu 
 
 
360/12 projednala 

žádost SMO o stanovisko k pronájmu části pozemku ********* 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 12 m2 v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví SMO, nesvěřeného MOb MHaH 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

13/18  

                             

             Usnesení 

souhlasí 
s pronájmem části pozemku ************* ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře cca 12 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
ve vlastnictví SMO, nesvěřeného MOb MHaH, za účelem 
provozování novinového stánku umístěného na předmětném 
pozemku 

 
ukládá 
majetkovému oddělení informovat o tomto souhlasu RMOb věcně 
příslušný odbor magistrátu 

 
  Zodp.: Jindřiška Pavúková                  T: 26. 4. 2011 
        vedoucí majetkového oddělení 
 
 

361/12 projednala  
žádost o pronájem bytu žadatele *******************  
 
rozhodla 
uzavřít nájemní smlouvu s ****************************** * 
na dobu určitou do 30. 4. 2012, výše základního nájemného 
1.874,25 Kč 
 
ukládá  
bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
a připravit smlouvu k podpisu  
  
Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák      T: 30. 4. 2011 
            vedoucí bytového odboru 

 
 
362/12 projednala  

návrhy bytového odboru na uzavření nájemních smluv s nájemníky, 
u kterých je nájemní smlouva platná do 30. 4. 2011 
dle předkládaného materiálu 
 
rozhodla 
uzavřít nájemní smlouvy s těmito žadateli  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

14/18  

                             

             Usnesení 

ukládá  
bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
a připravit smlouvy k podpisu  
 
Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák         T: 30. 4. 2011 
   vedoucí bytového odboru 

 
 
363/12 projednala  

žádost ****************** o uzav ření nájemní smlouvy na dobu 
určitou  
 
rozhodla 
uzavřít nájemní smlouvu 
s **************************************** na dobu určitou 
do 31. 10. 2011, výše základního nájemného 3.436,- Kč 
 
ukládá 
bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
a připravit smlouvu k podpisu  
 
Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák         T: 27. 4. 2011 
   vedoucí bytového odboru 
 

364/12 projednala  
návrh na ukončení nájmu u nájemců:  

a) *************************************************
*********************************** 

b) *************************************************
*********************************** 

c) ************************************************* 
 
bere na vědomí  
ukončení nájmu bytu s výše uvedenými nájemci a v případě 
nepředání bytu řešení vyklizení bytu soudní cestou 
 
ukládá 
bytovému odboru informovat nájemce o ukončení nájmu 
k 30. 4. 2011 a v případě nepředání bytu předat tyto bytové 
záležitosti právnímu zástupci k řešení soudní cestou 

 
Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák      T: 30. 4. 2011 
            vedoucí bytového odboru 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

15/18  

                             

             Usnesení 

365/12 projednala  
přechod nájmu bytu dle § 706 - 708 zákona 40/1964 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů a žádost o uzavření nájemní 
smlouvy podané ************************************ ***** 
 
rozhodla 
o uzavření nájemní smlouvy s žadatelkou 
**************************************** na dobu ur čitou 
do 30. 4. 2012, výše základního nájemného 1.687,95 Kč 
 
ukládá  
bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu  
 

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák         T: 30. 4. 2011 
   vedoucí bytového odboru 

 
 

366/12  projednala 
žádosti o výměnu bytů žadatelů 
*************************************************** ***
*************************************************** ** 
 
1. souhlasí 
s výměnou bytů žadatelů: 

- *********************************************** 
 

2. rozhodla 
o uzavření nájemní smlouvy s žadatelem:  

- ************************************************ 
na dobu určitou do 30. 4. 2012, výše základního nájemného 
3.722,40 Kč 
 

ukládá 
bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
a připravit smlouvu k podpisu  
 
Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák         T: 29. 4. 2011 
           vedoucí bytového odboru 

 
367/12 projednala 
 návrh na uzavření smlouvy o dílo na zakázku malého rozsahu 

„Výměna oken v domech Marie Pujmanové 13,17,21, U Dvoru 8“ 
 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

16/18  

                             

             Usnesení 

rozhodla  
na návrh hodnotící komise o uzavření Smlouvy o dílo na zakázku 
malého rozsahu ,,Výměna oken v domech Marie Pujmanové 
13,17,21, U Dvoru 8“ dle ustanovení § 12, odst. 3 a § 18, odst. 3 
zákona č. 137/2006 sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
právních předpisů, se společností MEROPS spol. s r. o., se sídlem 
Český Těšín, ul. Strojnická 374, PSČ 735 62, IČ: 25394282 
v rozsahu přílohy č. 1 předkládaného materiálu 
 
ukládá 
bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu  
 

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák         T: 25. 4. 2011 
   vedoucí bytového odboru 
 
 

368/12 projednala 
návrh bytového odboru na vzdání se práva k pohledávce za nájemné 
a zálohy za služby spojené s užíváním bytu u zemřelého nájemce 
v celkové výši 13.656,- Kč 
 
rozhodla 
vzdát se práva k pohledávce za nájemné a zálohy za služby spojené 
s užíváním bytu u zemřelého nájemce v celkové výši 13.656,- Kč 
dle předloženého návrhu bytového odboru 
 
ukládá 
bytovému odboru ve spolupráci s finančním odborem provést odpis 
pohledávky  
 
Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák         T: 30. 4. 2011 
   vedoucí bytového odboru 
   Iveta Šrámková   
   pověřena vedením finančního odboru 

 
 

369/12 projednala 
návrh bytového odboru na vzdání se práva k nevymahatelné 
pohledávce za dlužné nájemné nebytových prostor u zemřelého 
nájemce ve výši 223.877,- Kč 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

17/18  

                             

             Usnesení 

doporučuje 
zastupitelstvu městského obvodu vzdát se práva k nevymahatelné 
pohledávce za dlužné nájemné nebytových prostor u zemřelého 
nájemce ve výši 223.877,- Kč dle předloženého návrhu bytového 
odboru  
 
ukládá 
starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb 
na nejbližším zasedání ZMOb 
 
Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková        T: 21. 6. 2011 
   starostka městského obvodu 

 
 

370/12 projednala  
výpověď Rámcové smlouvy o provedení exekuce č. 0219/2009/B 
ze dne 18. 8. 2009 dle bodu VI s exekutorem JUDr. Alešem 
Chovancem, se sídlem Veleslavínova 371/19, Opava, Předměstí, 
IČ: 66236568 
 
bere na vědomí 
výpověď Rámcové smlouvy o provedení exekuce č. 0219/2009/B 
ze dne 18. 8. 2009 dle předloženého materiálu 
 
ukládá  
bytovému odboru informovat JUDr. Aleše Chovance o tomto 
rozhodnutí RMOb 
 
Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák      T: 30. 4. 2011 
             vedoucí bytového odboru 

 
 
371/12 schvaluje 

zahraniční pracovní cestu Ing. Jiřího Jezerského, místostarosty 
městského obvodu, na Slovensko a Maďarsko ve dnech 21. 4.          
– 22. 4. 2011 za účelem pracovního jednání s možným investorem 
na využití pozemků v areálu bývalého koupaliště Hulváky 
 
schvaluje 
úhradu finančních nákladů dle přílohy materiálu 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

18/18  

                             

             Usnesení 

ukládá 
místostarostovi městského obvodu předložit RMOb zprávu 
o výsledku zahraniční pracovní cesty 
 
Zodp.: Ing. Jiří Jezerský      T: 2. 5. 2011 
            místostarosta městského obvodu 
 

    
372/12 schvaluje 

zápis do Kroniky MOb MHaH za období 1990 - 1994 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příští schůze RMOb se koná 2. května 2011 od 13:00 hodin 


